
UCHWAŁA NR 0007.17.2023 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie przyznania nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 7a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.), § 2 ust. 2 i ust. 9 uchwały nr 
0007.50.2016 Rady Gminy Goleszów z dnia 26 października 2016 r. w sprawie warunków i trybu przyznawania 
nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury (tekst jednolity: 
Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r. poz. 6961) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się Panu Janowi Gluzie nagrodę pieniężną w kwocie 1500 zł za całokształt działalności 
w dziedzinie upowszechniania kultury na terenie gminy Goleszów. 

2. Nagroda zostanie wręczona w I połowie 2023 roku na terenie Gminy Goleszów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 223273A2-AEA1-4293-B080-6788AACD7701. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie przyznania nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury 

Gmina Goleszów, na podstawie uchwały nr 0007.50.2016 Rady Gminy Goleszów, z dnia 26 października 
2016 r. w sprawie warunków i trybu przyznawania nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury, ustanowiła jedną doroczną nagrodę za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. W wyznaczonym terminie, do 31 stycznia 2023 r. wpłynął 
1 wniosek o przyznanie nagrody, zgodny ze wzorem określonym w załączniku do uchwały. Wniosek został 
pozytywnie zweryfikowany przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Goleszów. 

Uchwała dotyczy przyznania nagrody Panu Janowi Gluzie. Jest on malarzem, rzeźbiarzem, grafikiem, który 
urodził się w Goleszowie, a obecnie mieszka wraz z rodziną w Dzięgielowie. Ukończył goleszowską szkołę 
podstawową, następnie naukę kontynuował w cieszyńskiej szkole zawodowej. Pan Jan swoje umiejętności 
plastyczne odkrywał od najmłodszych lat. Najpierw w szkole podstawowej pod okiem Andrzeja Świdra, następnie 
w szkole zawodowej, gdzie poznał różne techniki obróbki metali i innych materiałów. W czasie służby wojskowej 
w Gdyni pogłębiał swoje umiejętności w Pracowni Plastycznej Marynarki Wojennej, poznając m.in. technikę 
linorytu. Niezwykle ważna dla jego twórczości była praca zawodowa, jaką podjął w cieszyńskiej „Cefanie” 
i zdobyte umiejętności z zakresu tokarstwo, frezowanie, grawerowanie czy spawanie. 

W swych pracach Jan Gluza wykorzystuje szeroki wachlarz technik: rysunek ołówkiem, akwarele, olej, 
miedzioryty, linoryty, metaloplastyka, grawerstwo, rzeźba, medalierstwo. Jest członkiem Koła Plastyków przy 
Macierzy Ziemi Cieszyńskiej. Wystawiał swoje prace w cieszyńskich galeriach, warszawskich salach „Zachęty” 
i „Starej Kordegardy” oraz za granicą (Frydek-Mistek, Riazań). Był współpracownikiem firmy „FOTO-PAM” 
w Bytomiu, gdzie wykonał matryce do wytłaczania z blachy miedzianej serii „Poczet Królów Polskich” 
(wg J. Matejki) oraz stalową formę do odlania laski nadwornego nadzorcy górniczego króla Stanisława Augusta 
Poniatowskiego. W 1979 roku otrzymał I nagrodę za zestaw grafik, które następnie przekazał Centrum Zdrowia 
Dziecka w Warszawie oraz Dziecięcemu Szpitalowi w Rabce. Wykonał też model krzyża Virtuti Militari, 
umieszczonego na pomniku pomordowanych w Stonawie (Republika Czeska) oraz kopię płaskorzeźby z grobu 
Tadeusza Regera. W roku 2008 społecznie wykonał mosiężną tablicę pamiątkową „Źródła potoku Malinka”, 
za którą został uhonorowany przez Towarzystwo Miłośników Wisły „Medalem im. Czesława Kuryatty”. 

W swojej twórczości Jan Gluza promuje piękno Ziemi Goleszowskiej oraz Śląska Cieszyńskiego. Jego prace 
znajdują się w Muzeum Śląska Cieszyńskiego, Muzeum im. G. Morcinka w Skoczowie, Szpitalu Śląskim 
w Cieszynie, Bibliotece Śląskiej w Katowicach, Urzędzie Gminy Goleszów, goleszowskim ośrodku zdrowia, 
a także poza granicami kraju (m.in. w Austrii, Francji, Kanadzie i Niemczech). Wielokrotnie wystawiał swoje 
prace na terenie naszej gminy, uświetniając m.in. otwarcie Izby Regionalnej „UBrzezinów” w Cisownicy (2001 r.) 
i obchody Jubileuszu 700-lecia Dzięgielowa (2005 r.). Miał również swoje indywidualne wystawy w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Goleszowie (2004 r. i 2011 r.) oraz w OSP Dzięgielów (2011 r.). Wykonał grafiki związane 
z obchodami 500 lat Bażanowic, 800 lat Goleszowa oraz 800 lat Puńcowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 223273A2-AEA1-4293-B080-6788AACD7701. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



